
 

COMUNE DI VO’ 
Provincia di Padova 

 

 

Determinazione AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 84 del 14-03-2023  - COMUNE DI VO' 

ORIGINALE 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 57 del 14-03-2023 
Registro Generale n. 84 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed 

indeterminato di operaio collaboratore tecnico manutentivo cat. B3, di cui uno per 

il Comune di Vo' ed uno per il Comune di Rovolon. Nomina commissione 

giudicatrice. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

 RICHIAMATO il decreto del 

Vice-Sindaco prot.7473 del 27.06.2019 con il quale venivano attribuite al Sindaco Dr. Martini 

Giuliano le funzioni di responsabile di posizione organizzativa dell’Area - Servizi Amministrativi e 

Contabili, ai sensi degli artt. 107 e segg. del D.Lgs 18.08.2000 n. 267,  con decorrenza 28.06.2019; 

 

 RICHIAMATI i seguenti atti: 

-  delibera della G.C. n. 24 del 16.03.2016 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi” modificata con successivo atto di GC n. 65 del 07.11.2016 e n. 104 del 

16.12.2021; 

- con delibera di C.C. n. 38 del 22.12.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

- con delibera di G.C. n. 108 del 27.12.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025, parte finanziaria; 

- con delibera di GC n. 107 del 22.12.2022 è stato approvato il P.I.A.O. semplificato 2022/2024 ai 

sensi dell’art. 6 del DL 80/2021, convertito nella Legge 113/2021; 

 

 RICHIAMATE: 

- per il Comune di Vo’ la delibera di GC n. 79 del 03.11.2022, di approvazione del piano triennale dei 

fabbisogni del personale 2023/2025, revisione della struttura organizzativa dell’Ente, ricognizione 

annuale delle eccedenze di personale programmazione dei fabbisogni di personale; 

- per il Comune di Rovolon: atto di GC n. 117 del 30.11.2022, avente per oggetto “Approvazione dello 

schema di bilancio di previsione, della nota integrativa e del DUP semplificato per il triennio 

2023/2025” con il quale, tra l’altro, veniva approvato il piano triennale del fabbisogno di personale; 

- la determina n. 224 del 21.12.2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura di n. 2 (DUE) posti a tempo pieno ed indeterminato di operaio 

collaboratore tecnico-manutentivo  cat. B3  – Area degli operatori esperti, di cui uno per il Comune di 

Vo’ ed uno per il comune di Rovolon, rettificata con successiva determina n. 36 del 09.02.2023, per 

l’applicazione della riserva al personale volontario congedato delle FFAA per il comune di Rovolon; 

 

 CONSIDERATA la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione giudicatrice 



N. 84 

Determinazione AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 84 del 14-03-2023  - COMUNE DI VO' 

al fine di procedere all'espletamento della procedura concorsuale; 

 

 RITENUTO di nominare il dr. Fortin Paolo, vice-segretario del Comune di Vo’, quale presidente 

della Commissione giudicatrice del concorso in parola e l’arch. Zanta Laura, dipendente a tempo pieno 

ed indeterminato con il profilo di Istruttore direttivo tecnico cat. D e  responsabile dell’Area servizi 

tecnici, quale membro esperto; 

 

 CONSIDERATO, altresì, che con nota prot. 2147 del 23.02.2023 è stato chiesto al Comune di 

Rovolon l’autorizzazione a favore del proprio dipendente Geom. Trevisan Giuseppe, Istruttore direttivo 

tecnico cat. D, Responsabile dei servizi tecnici, a far parte in qualità di membro esperto della 

commissione giudicatrice del concorso, e che con nota giunta al prot. 2514 del 02.03.2023 il Comune di 

Rovolon si è espresso favorevolmente; 

 

 RITENUTO pertanto di individuare, ai sensi dell'art. 99 del Regolamento sopra citato, i 

componenti per la costituzione della commissione in parola, come segue: 

- PRESIDENTE: Dott. Fortin Paolo – Vice Segretario del Comune di Vo’   

Esperto in diritto amministrativo e  verifica conoscenze informatiche e lingua inglese 

- MEMBRO ESPERTO: arch. Zanta Laura, Istruttore direttivo tecnico cat. D, Responsabile dei servizi 

tecnici del  Comune di Vo’; 

- MEMBRO ESPERTO: Geom. Trevisan Giuseppe, Istruttore direttivo tecnico cat. D e responsabile 

dell’Area  servizi tecnici del  Comune di Rovolon; 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE : rag. Alberti Valentina, istruttore amministrativo cat. C presso 

l’Area Servizi Amministrativi e Contabili; 

 

 PRECISATO che, dato l’elevato numero delle domande di partecipazione pervenute entro i 

termini, si ritiene opportuno nominare una sottocommissione, per l’espletamento nello stesso giorno, 

della prima prova pratica prevista, pur mantenendo lo stesso Presidente; 

 

 RILEVATO che con nota prot. 2817 del 10.03.2023 è stato chiesto al Comune di Rovolon di 

nominare un membro esperto aggiunto, e che lo stesso Ente ha risposta con nota giunta al prot. 2918 del 

14.03.2023, con la designazione del geom. Bertoncin Giovanni, istruttore tecnico cat. C6; 

 

 RITENUTO, pertanto, di nominare membri aggiunti per la costituzione della sottocommissione 

per l’espletamento della prima prova pratica, i sigg.:   

- MEMBRO ESPERTO: geom. Bononi Francesco, Istruttore tecnico del Comune di Vo’ cat. C;  

- MEMBRO ESPERTO: Geom. Bertoncin Giovanni, Istruttore tecnico cat. C del Comune di Rovolon, 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE : rag. SGHINOLFI MONICA, istruttore amministrativo cat. C 

presso l’Area Servizi Amministrativi e Contabili; 

         

 DATO ATTO che, a seguito delle verifiche previste in base all'art. 99, comma 7, del sopracitato 

Regolamento in materia di uffici e servizi, da parte dei soggetti da nominare, ivi compreso il segretario 

della commissione, le dichiarazioni rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001, 

nonché quelle relative all’assenza di cause di incompatibilità previste dall’art. 100, comma 1, del 

regolamento di cui sopra acquisiti agli atti  del Comune di Vo’; 

 

 PRECISATO, che saranno acquisite dai membri della Commissione e della sottocommissione 

prima dell’avvio delle procedure concorsuali le dichiarazioni di assenza di incompatibilità ai sensi 

dell’art. 100, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 ATTESO che ai membri della Commissione suindicata titolari di posizione organizzativa non 

spetta alcun compenso, in quanto attività rientrante fra i compiti d’istituto, mentre agli altri membri, 

compresi i segretari verbalizzanti, verranno remunerate le prestazioni effettuate oltre l’orario di servizio 



N. 84 

Determinazione AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI n. 84 del 14-03-2023  - COMUNE DI VO' 

con il compenso per lavoro straordinario, direttamente dall’Ente di appartenenza; 

 

 TUTTO ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni meglio esposte in premessa, di costituire la Commissione giudicatrice del per soli 

esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno ed indeterminato di operaio collaboratore tecnico 

manutentivo cat. B3, di cui uno per il Comune di Vo’ ed uno per il Comune di Rovolon come segue: 

- PRESIDENTE: Dott. Fortin Paolo – Vice Segretario del Comune di Vo’   

Esperto in diritto amministrativo e  verifica conoscenze informatiche e lingua inglese 

- MEMBRO ESPERTO: arch. Zanta Laura, Istruttore direttivo tecnico cat. D, Responsabile dell’Area 

servizi tecnici del  Comune di Vo’; 

- MEMBRO ESPERTO: Geom. Trevisan Giuseppe, Istruttore direttivo tecnico cat. D e responsabile 

dell’Area  servizi tecnici del  Comune di Rovolon; 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE: rag. Alberti Valentina, istruttore amministrativo cat. C presso 

l’Area Servizi Amministrativi e Contabili del Comune di Vo’. 

 

2. di nominare, altresì, membri aggiunti per la costituzione della sottocommissione  per l’espletamento 

della prima prova pratica  i sigg.: 

- MEMBRO ESPERTO: geom. Bononi Francesco, Istruttore tecnico del Comune di Vo’ cat. C; 

- MEMBRO ESPERTO: Geom.  Bertoncin Giovanni, Istruttore tecnico cat. C del Comune di Rovolon; 

- SEGRETARIO VERBALIZZANTE: rag. SGHINOLFI MONICA, istruttore amministrativo cat. C 

presso l’Area Servizi Amministrativi e Contabili del Comune di Vo’. 

 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

➢ Allegati su indicati nel testo 

 

 IL responsabile 

 

 Martini Giuliano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


